




**PEMERINTAH KOTA SERANG**  
**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN**  
**SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA SKPD)**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**  
**BELANJA LANGSUNG**

**NOMOR DPPA SKPD : 1.2.18.1.2.17.01.00.11.003.5.2**

<b>URUSAN PEMERINTAHAN</b>	:	1218	KEARSIPAN
<b>ORGANISASI</b>	:	121701	DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
<b>PROGRAM</b>	:	1218.11	PROGRAM KEARSIPAN
<b>KEGIATAN</b>	:	1218.121701.11.003	PENYEDIAAN DATA DAN DOKUMENTASI ARSIP DAERAH
<b>SUB KEGIATAN</b>	:	Penyediaan data dan dokumentasi arsip daerah	
<b>LOKASI KEGIATAN</b>	:	Kota Serang	
<b>SUMBER DANA</b>	:	APBD Kota	
<b>JUMLAH ANGGARAN</b>	:	Rp 580.602.800,00	
<b>TERBILANG</b>	:	( Lima Ratus Delapan Puluh Juta Enam Ratus Dua Ribu Delapan Ratus Rupiah )	

**PENGGUNA ANGGARAN / KUASA PENGGUNA ANGGARAN :**

<b>NAMA</b>	:	H. WAHYU NURJAMIL, S.STP, M.Si
<b>NIP</b>	:	198203312001121001
<b>JABATAN</b>	:	KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

P-APBDP				2020	
	<b>DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN</b> <b>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</b>			<b>NOMOR DPPA SKPD</b>	
				1.2.18.1.2.17.01.00.11.003.5.2	
	PEMERINTAH KOTA SERANG Tahun Anggaran 2020			<b>DPPA SKPD</b> <b>2.2.1</b>	
<p> Urusan Pemerintahan : 1218 KEARSIPAN  Organisasi : 121701 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  Program : 1218.11 PROGRAM KEARSIPAN  Kegiatan : 1218.121701.11.003 PENYEDIAAN DATA DAN DOKUMENTASI ARSIP DAERAH  Sub Kegiatan : Penyediaan data dan dokumentasi arsip daerah  Waktu Pelaksanaan : Januari s/d. Desember  Lokasi Kegiatan : Kota Serang  Sumber Dana : APBD Kota </p>					
Latar belakang perubahan / dianggarkan : pendapatan dalam perubahan APBD					
<b>Perubahan Indikator &amp; Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung</b>					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	
Capaian	- Prosentase pengelolaan arsip statis dan dinamis	- Prosentase pengelolaan arsip statis dan dinamis	35 %	35 %	
Masukan	- Dana/Anggaran	- Dana/Anggaran	591.602.800 Rupiah	580.602.800 Rupiah	
Keluaran	- Jumlah Dokumen Database instansi/organisasi binaan penyelenggaraan kearsipan daerah (LKD)	- Jumlah Dokumen Database instansi/organisasi binaan penyelenggaraan kearsipan daerah (LKD)	1 Dokumen	1 Dokumen	
	- Jumlah Keikutsertaan pada kegiatan pameran kearsipan	- Jumlah Keikutsertaan pada kegiatan pameran kearsipan	1 Kegiatan	1 Kegiatan	
Hasil	- Jumlah Arsip Sejarah terbentuknya Kota Serang dan Biografi Pimpinan Daerah Kota Serang	- Jumlah Arsip Sejarah terbentuknya Kota Serang dan Biografi Pimpinan Daerah Kota Serang	1 Dokumen	1 Dokumen	
	- Jumlah Daftar arsip statis yang dialimediakan	- Jumlah Daftar arsip statis yang dialimediakan	1 Daftar	1 Daftar	
	- Naskah Sumber Arsip yang diterbitkan	- Naskah Sumber Arsip yang diterbitkan	1 Tema	1 Tema	
	- Prosentase pengelolaan arsip statis dan dinamis	- Prosentase pengelolaan arsip statis dan dinamis	35 %	35 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Arsip OPD se Kota Serang					

## Rincian Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				591.602.800,00				580.602.800,00	(11.000.000,00)	(1,86)
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				591.602.800,00				580.602.800,00	(11.000.000,00)	(1,86)
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				8.256.000,00				8.256.000,00	0,00	0,00
5 2 1 03	<b>Uang Lembur</b>				8.256.000,00				8.256.000,00	0,00	0,00
5 2 1 03 01	Uang Lembur PNS				8.256.000,00				8.256.000,00	0,00	0,00
	Persiapan Pameran				1.032.000,00				1.032.000,00	0,00	0,00
	- Uang lembur PNS (4 orang x 3 jam x 3 hari)	36,00	OJH	17.000,00	612.000,00	36,00	OJH	17.000,00	612.000,00	0,00	0,00
	- Uang makan lembur PNS (4 orang x 3 hari)	12,00	OH	35.000,00	420.000,00	12,00	OH	35.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	Pendampingan Shooting Dokumenter Sejarah dan Budaya Kota Serang				7.224.000,00				7.224.000,00	0,00	0,00
	- Uang lembur PNS (4 orang x 3 jam x 3 hari x 7 konten)	252,00	OJH	17.000,00	4.284.000,00	252,00	OJH	17.000,00	4.284.000,00	0,00	0,00
	- Uang makan lembur PNS (4 orang x 3 hari x 7 konten)	84,00	OH	35.000,00	2.940.000,00	84,00	OH	35.000,00	2.940.000,00	0,00	0,00
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				170.846.000,00				159.846.000,00	(11.000.000,00)	(6,44)
5 2 2 01	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5 2 2 01 10	Belanja Vandel, plakat, cinderamata dan umbul-umbul				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- Cindera mata Pengunjung Pameran Arsip	100,00	Paket	100.000,00	10.000.000,00	100,00	Paket	100.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5 2 2 03	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				20.150.000,00				20.150.000,00	0,00	0,00
5 2 2 03 13	Belanja Dokumentasi				5.150.000,00				5.150.000,00	0,00	0,00
	- Cetak dokumentasi hasil pameran	100,00	lembar	6.500,00	650.000,00	100,00	lembar	6.500,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Cetak foto dan bingkai (Tokoh dan Tempat Sejarah)	15,00	buah	300.000,00	4.500.000,00	15,00	buah	300.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5 2 2 03 14	Belanja Dekorasi				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
	- Dekorasi stand pameran	1,00	Paket	15.000.000,00	15.000.000,00	1,00	Paket	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
5 2 2 06	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				2.926.000,00				2.926.000,00	0,00	0,00
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy				426.000,00				426.000,00	0,00	0,00
	- Penggandaan/fotocopy	2.130,00	lembar	200,00	426.000,00	2.130,00	lembar	200,00	426.000,00	0,00	0,00
5 2 2 06 03	Belanja Cetak Spanduk				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Roll Up Banner Elektrik	1,00	Buah	2.500.000,00	2.500.000,00	1,00	Buah	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5 2 2 11	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00

P-APBDP												2020
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga				
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12	
5 2 2 11 02	Belanja makanan dan minuman rapat				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00	
	Rapat evaluasi pengumpulan data instansi binaan kearsipan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00	
	- Jamuan makan rapat (10 orang x 1 kegiatan)	10,00	OK	35.000,00	350.000,00	10,00	OK	35.000,00	350.000,00	0,00	0,00	
	- Jamuan ringan (10 orang x 1 kegiatan)	10,00	OK	15.000,00	150.000,00	10,00	OK	15.000,00	150.000,00	0,00	0,00	
	Pameran Kearsipan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00	
	- Jamuan makan rapat (10 orang x 1 kegiatan)	10,00	OK	35.000,00	350.000,00	10,00	OK	35.000,00	350.000,00	0,00	0,00	
	- Jamuan ringan (10 orang x 1 kegiatan)	10,00	OK	15.000,00	150.000,00	10,00	OK	15.000,00	150.000,00	0,00	0,00	
	Rapat Dokumenter Sejarah dan budaya Kota Serang				3.500.000,00				3.500.000,00	0,00	0,00	
	- Jamuan makan rapat (10 orang x 7 konten)	70,00	OK	35.000,00	2.450.000,00	70,00	OK	35.000,00	2.450.000,00	0,00	0,00	
- Jamuan ringan (10 orang x 7 konten)	70,00	OK	15.000,00	1.050.000,00	70,00	OK	15.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00		
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				24.860.000,00				13.860.000,00	(11.000.000,00)	(44,25)	
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				24.860.000,00				13.860.000,00	(11.000.000,00)	(44,25)	
	- Koordinasi Provinsi Banten, OPD, Fasilitasi data dan dokumentasi	226,00	OH	110.000,00	24.860.000,00	126,00	OH	110.000,00	13.860.000,00	(11.000.000,00)	(44,25)	
5 2 2 21	Belanja Jasa Konsultansi				107.390.000,00				107.390.000,00	0,00	0,00	
5 2 2 21 05	Belanja Jasa Konsultansi Hukum				107.390.000,00				107.390.000,00	0,00	0,00	
	Profil Instansi Binaan Kearsipan				58.390.000,00				58.390.000,00	0,00	0,00	
	- Konsultan penyusunan Profil Instansi Binaan Kearsipan	1,00	Paket	57.890.000,00	57.890.000,00	1,00	Paket	57.890.000,00	57.890.000,00	0,00	0,00	
	- Honor PPBJ	1,00	OP	250.000,00	250.000,00	1,00	OP	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	
	- Honor PPHP	1,00	OP	250.000,00	250.000,00	1,00	OP	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	
	Naskah Sumber Arsip				49.000.000,00				49.000.000,00	0,00	0,00	
- Konsultan penyusunan naskah sumber arsip berdirinya Kota Serang	1,00	Paket	49.000.000,00	49.000.000,00	1,00	Paket	49.000.000,00	49.000.000,00	0,00	0,00		
5 2 2 29	Belanja Jasa Non PNS				1.020.000,00				1.020.000,00	0,00	0,00	
5 2 2 29 05	Upah Tenaga Kerja Lepas				1.020.000,00				1.020.000,00	0,00	0,00	
	- Penjaga stand pameran (2 orang x 3 hari)	6,00	OH	120.000,00	720.000,00	6,00	OH	120.000,00	720.000,00	0,00	0,00	
	- Mamin Penjaga stand pameran (2 orang x 3 hari)	6,00	OH	50.000,00	300.000,00	6,00	OH	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
5 2 3	BELANJA MODAL				412.500.800,00				412.500.800,00	0,00	0,00	
5 2 3 29	Belanja modal Pengadaan Komputer				60.900.800,00				60.900.800,00	0,00	0,00	

P-APBDP											2020
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 3 29 08	Belanja Modal Pengadaan Perangkat Layanan Informasi				60.900.800,00				60.900.800,00	0,00	0,00
	- Pengembangan Aplikasi Pengelolaan Arsip Dinamis	1,00	paket	60.400.800,00	60.400.800,00	1,00	paket	60.400.800,00	60.400.800,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	1,00	OB	250.000,00	250.000,00	1,00	OB	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	OB	250.000,00	250.000,00	1,00	OB	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5 2 3 93	<b>Belanja Modal Aset Lainnya</b>				351.600.000,00				351.600.000,00	0,00	0,00
5 2 3 93 03	Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Lainnya				351.600.000,00				351.600.000,00	0,00	0,00
	- Dokumenter Sejarah dan Budaya Kota Serang	1,00	kegiatan	350.000.000,00	350.000.000,00	1,00	kegiatan	350.000.000,00	350.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	2,00	OP	300.000,00	600.000,00	2,00	OP	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	2,00	OP	250.000,00	500.000,00	2,00	OP	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima hasil pekerjaan	2,00	OP	250.000,00	500.000,00	2,00	OP	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00

			Jumlah	591.602.800,00		580.602.800,00	(11.000.000,00)	(1,86)
Perubahan Rencana Belanja per Triwulan								
Triwulan I	Rp.	562.966.800,00	<div>SERANG, 22 April 2020</div> <div>Mengesahkan,</div> <div>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</div> <div>KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN</div> <div>Selaku Pengguna Anggaran</div>					
Triwulan II	Rp.	1.552.000,00						
Triwulan III	Rp.	5.360.000,00						
Triwulan IV	Rp.	10.724.000,00						
Jumlah	Rp.	580.602.800,00	<div>Wachyu B. Kristiawan</div> <div>NIP.197410031993111003</div> <div>H. WAHYU NURJAMIL, S.STP, M.Si</div> <div>NIP.198203312001121001</div>					

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Drs.H.KOMARUDIN, AK,MM	196203031991021001	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM KOTA SERANG	
2	Drs.H.NANANG SAEFUDIN, M.Si	196708021986031003	KEPALA BAPPEDA KOTA SERANG	

P-APBDP					2020
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan	
3	SALVANI EKA P, S.Sos., M.Si	196803171996011001	KEPALA BIDANG ANGGARAN BPKAD KOTA SERANG		